
Příští číslo vyjde  
ve středu 

7. října 2020 

Uzávěrka 
ve středu 

30. září 2020 
 

 



Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159 
www.ddm-blovice.cz 

 
 

Časopis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 CHOBOTNICE 
 

Září 2020 
 

 

http://www.ddm-blovice.cz/


 

 
 
 

Pro chytré hlavičky 
 

Podzim 
 

Roční období je jedna z hlavních částí roku. Obvykle se roční období vyznačuje 
opakovanou pravidelnou změnou počasí.  
V tropickém a subtropickém pásu se obvykle mluví o období dešťů (monzunovém 
období) a období sucha, neboť změny v množství srážek jsou mnohem výraznější 
než změna průměrné teploty. V některých tropických oblastech jsou roční období 
tři: chladné období, horké období a období dešťů.  
V mírném a polárním pásu se obvykle rozlišují čtyři roční období: jaro, léto, podzim 
a zima. Roční období se tam mění podle toho, jak je Země otočena ke Slunci. Na 
jižní polokouli se střídají tak, jak to odpovídá změnám vzdálenosti od Slunce, na 
severní polokouli opačně, proto jsou na jižní polokouli větší rozdíly teplot v létě a 
v zimě než na severní polokouli.  
Podzim - Dny jsou kratší a chladnější. Rostliny odkvétají a ze stromů opadává listí. 
Na stromech je hodně ovoce. Obilí je sklizeno a pole jsou zoraná. Některá zvířata 
si připravují zásoby potravin na zimu. Stěhovavá zvířata odlétají do teplých krajin.  
Astronomický podzim začíná na severní zemské polokouli okamžikem podzimní 
rovnodennosti (22. nebo 23. září). V tuto dobu začíná na jižní zemské polokouli 
astronomické jaro.  
Meteorologický podzim začíná 1. září a končí 30. listopadu. Podzimními měsíci jsou 
září, říjen a listopad.  

 
Zdroj: https://cs.wikipedia.org 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Rok
https://cs.wikipedia.org/wiki/Po%C4%8Das%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Obdob%C3%AD_de%C5%A1%C5%A5%C5%AF
https://cs.wikipedia.org/wiki/Obdob%C3%AD_sucha
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sr%C3%A1%C5%BEky
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jaro
https://cs.wikipedia.org/wiki/L%C3%A9to
https://cs.wikipedia.org/wiki/Podzim
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zima
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zem%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/Slunce
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ji%C5%BEn%C3%AD_polokoule
https://cs.wikipedia.org/wiki/Slunce
https://cs.wikipedia.org/wiki/Severn%C3%AD_polokoule
https://cs.wikipedia.org/wiki/Severn%C3%AD_polokoule
https://cs.wikipedia.org/wiki/Podzimn%C3%AD_rovnodennost
https://cs.wikipedia.org/wiki/Podzimn%C3%AD_rovnodennost
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ji%C5%BEn%C3%AD_polokoule
https://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1%C5%99%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98%C3%ADjen
https://cs.wikipedia.org/wiki/Listopad


 

 
 

Vepřová panenka 
s hříbkovou omáčkou 

 
Ingredience: 
1 ks vepřové panenky (cca 400g) 
Olivový olej (2 lžíce) 
1 ks cibule 
1 miska hříbků 
1 kelímek smetany ke šlehání 
Sůl 
Mletý pepř 
 
Jdeme na to: 
Na pánvi s trochou rozehřátého olivového oleje zpěníme 
nadrobno nakrájenou cibulku, orestujeme očištěné a 
nakrájené hříbky, zalijeme smetanou a necháme zredukovat, 
popřípadě zahustíme. Hříbkovou omáčku osolíme a opepříme. 
Vepřovou panenku očistíme, potřeme olivovým olejem, osolíme 
a opepříme. Na rozpálené pánvi opečeme každou stranu asi 
minutu. Dopečeme v pekáčku ve vyhřáté troubě na 175°C 
zhruba 8 minut do zrůžovění, když chceme více propečenou 
nebo máme větší kus, pečeme až 15 minut. Poté maso 
přemístíme zpět na odstavenou pánev, zakryjeme a necháme 
odpočinout asi 10 minut. Při podávání panenku přelijeme 
hříbkovou omáčkou, podáváme třeba se šťouchaným 
bramborem. 



☺ 

 
Kvíz 

 
 

(1) Vlajka kterého státu nemá červenou, bílou a modrou barvu? 
a) Nizozemí 
b) Rusko 
c) Itálie 
d) Francie 

 
(2) Jak se jmenuje stupnice, kterou se měří intenzita 

zemětřesení? 
a) Fahrenheitova 
b) Celsiova 
c) Beaufortova 
d) Richterova 

 
(3) Co je to tsunami? 

a) Přílivová vlna 
b) Buben 
c) Hra 
d) Bouře 

 
(4) Jak se jmenuje největší asijská poušť? 

a) Grobi 
b) Gabi 
c) Gobi 
d) Goofy 

 
Správné odpovědi: (1) C, (2) D, (3) A, (4) C 

 



Dům dětí a mládeže DOMEČEK Spálené Poříčí 
Tyršova 31, 335 61 Spálené Poříčí, kontakt: 604285793, ddm-spaleneporici@centrum.cz  

 
pořádá výlet do 

 

LANOVÉHO CENTRA  
V SUŠICI 

 

Termín: 27.09.2020 (neděle) 
Zúčastnit se mohou jen děti od 10 let. 

 

Odjezd ze Spáleného Poříčí v 08:00 hod. z autobusového nádraží a 
příjezd tamtéž v 15:30 hod. 

  

Finanční prostředky na tuto akci jsou poskytnuty z projektu EU – 
Šablony II., proto je pro děti  

ZCELA ZDARMA  
včetně vstupu a dopravy.  S sebou si vezměte jen batůžek s pitím, 

svačinu, nepromokavou pláštěnku (bundu) a finanční hotovost dle 
uvážení rodičů. 

 

Počet míst je omezen pouze na místa v autobuse, proto rozhoduje 
pořadí přihlášených. 

 

Zajištěn je pedagogický dozor, doprava tam a zpět domluveným 
autobusem a vstup do Lanového centra. 

K zajištění účasti na výletu je nutné odevzdat v Domečku 
vyplněnou přihlášku, podepsanou zákonným zástupcem. 

Rozhoduje pořadí odevzdání přihlášky, počet míst je omezený. 
Přihlášky si vyzvedněte u nás v Domečku.  

 
Kontakt: Bc. Pavlína Tymlová – 604 285 793 

Kristýna Tymlová – 723 644 278 

mailto:ddm-spaleneporici@centrum.cz


 

Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice, Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 

 

Podzimní prázdniny – Šumava 
 
 

Kdy:  27.10. 2020 – 30.10. 2020 (úterý - pátek) 
 

Kam: Dolejší Těšov – Penzion Lípa  
 

Cena: 1400,- Kč (v ceně je zahrnuto: ubytování, 
stravování 5x denně + pitný režim, doprava 
autobusem, výlety) 

 

Ubytování: ve 2 – 5 lůžkových pokojích  
s vlastním sociálním zařízením 

 

Odjezd:  úterý 27.10. v 16:30 hodin od DDM  
Příjezd:  pátek 30.10. okolo 15:00 hodin před DDM 
 

Program: výlet do Prášil a jeho okolí (Prášilské jezero, 
Poledník), vycházka z Horské Kvildy podél 
Hamerského potoka k Vydře, hry, soutěže, aj. 

 

S sebou:   sportovní nepromokavý oděv (bundu) + obuv,  
domácí oděv + přezůvky, pyžamo, hygienické 
potřeby, věci osobní potřeby (léky, karty, hry, aj.), 
ofocenou kartičku pojištěnce, kapesné dle uvážení 
rodičů 

 

Informace: v DDM Blovice, Šárka Fialová 
   Tel.: 604 293 473  
 

Zájemci se musí přihlásit nejpozději do 16.10. 2020 a zároveň 
je třeba pobyt zaplatit (později pouze po domluvě). 

http://www.ddm-blovice.cz/


 

Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 
 

nabízí pro děti na podzimní prázdniny příměstský tábor 
 
 

Podzimní vyrábění 
a ZOO Plzeň 

 
 
Termín: 29. října 2020 – 30. října 2020 
 
Cena: 300,- Kč  (v ceně je zahrnutý výtvarný materiál,  

1x oběd, vstupné a cestovné do ZOO) 
 
Program:  
29.10. 2020 procházka podzimní přírodou, kreativní tvoření, 

oběd, deskové hry 
 

30.10. 2020  ZOO Plzeň 
 
Příchod: do DDM Blovice v 7:30 – 8:00 hodin 
 

Odchod: v 15:30 hodin. Děti, které odchází domů samy, musí 
mít písemné potvrzení 

 
S sebou: přezůvky, vhodné oblečení a obuv, pláštěnku, pití, 

svačinu (pátek), kapesné dle uvážení rodičů 
 
Přihlášky: k vyzvednutí v DDM Blovice nejpozději  

do 19.10. 2020 a zároveň je nutné akci zaplatit. 
 
Informace:  
DDM Blovice (tel.: 371 522 159) 
Jana Herboltová (tel.: 603 149 342) 
Alena Průchová (tel.: 731 471 798) 

 

http://www.ddm-blovice.cz/


Letní tábor Kořen 2020 
 

Již pojedenácté uspořádal Dům dětí a mládeže Blovice letní dětský tábor v Kořenu. 
Letošním motivem byly příběhy Asterixe a Obelixe. Toto téma si děti sami zvolily na 
loňském táboře. 
Asterix a Obelix byli dva nerozluční přátelé, kteří společně zažívali různá 
dobrodružství. Menší, ale mazaný Asrerix se měnil ve velkého siláka po vypití 
zázračného lektvaru. Velký labužník s dobrým srdcem Obelix ale lektvar užívat 
nemohl. Když byl malý, spadl do kotle s lektvarem a síla mu zůstala až do dospělosti. 
Společně chodili na lov divočáků. Jejich vesnice je ale stále napadána římskými 
vojáky, kteří se marně snaží nad Galy vyhrát… Tento příběh se prolínal celým táborem. 
Děti si samozřejmě přípravu kouzelného lektvaru také vyzkoušely, seznámily se 
s galskými moudrostmi, vyráběly štít a vavřínový věnec, lovily perly. Samozřejmě 
součástí byly velkolepé olympijské hry. K táboru patřil táborák, pečení buřtů, volby 
miss, diskotéka, noční „bobřík odvahy“ apod. 
Přípravu tábora i tábor samotný poznamenala nepříznivá epidemiologická situace 
ohledně onemocnění Covid-19. Dlouho jsme dokonce ani nevěděli, zda se tábor 
uskuteční. Zvýšenými hygienickými opatřeními jsme ale vše zvládli, tábor se nejen 
uskutečnil, ale i povedl. 
Všechny, které náš tábor zajímá, bych chtěl pozvat na naše táborové webové stránky 
www.tabornapohodu.cz, kde najdete fotky z letošního tábora..  
 
 
                                                                                                     Mgr. Jan Karásek 
                                                                                                hlavní vedoucí tábora 
 

 

http://www.tabornapohodu.cz/


Informace z DDM Blovice 
 

Milé děti, vážení rodiče, 
 
Na začátku měsíce září děti obdrží ve škole nebo si mohou vyzvednout v DDM Blovice 
seznam zájmových kroužků, ze kterého si podle zájmu vyberete mimoškolní aktivity. 
Dále obdržíte přihlášku do kroužku, kterou odevzdáte vyplněnou v DDM Blovice nebo 
při zahajovací schůzce. Novou přihlášku na školní rok musí vyplnit i děti, které 
pokračují v kroužku z loňského roku. Je nutné, aby každé dítě mělo přihlášku na 
každý kroužek, který navštěvuje. Přihlášku si můžete stáhnout i z našich webových 
stránek. Prosíme, nevyplňujte přihlášku gumovacím perem. 
Po prověřeném a vyzkoušeném provozu nabízíme rodičům opět možnost děti přihlásit 
do kroužku Kamarád. Ten je otevřen dětem, které nechodí do družiny a rodiče přesto 
vyžadují celotýdenní umístění dítěte na odpoledne zpravidla od 12:00 do 16:30 hod. 
v DDM (dítě můžete přihlásit také jen na vybrané dny). Děti z tohoto kroužku mohou 
využít naši hernu, sál, PC, deskové hry, DVD programy, X–Box a další nabídku 
z činnosti DDM. S pedagogickým pracovníkem, který má na starosti kroužek Kamarád 
a volný klub Chobotnice je možné domluvit odchody dětí do ZUŠ nebo naopak 
odchody domů či vyzvednutí dítěte rodiči. Tento kroužek Kamarád je zpoplatněn stejně 
jako každý jiný kroužek a to částkou 500,- Kč za rok, popřípadě 300,- na pololetí. Ale 
v případě, že má dítě uhrazen alespoň jeden kroužek v DDM výše uvedenou částku 
již neplatí, prosím hlaste tuto skutečnost při přihlášení dětí pedagogovi. 
Poplatek (zápisné), které děti uhradí na jednotlivé kroužky zaplatíte v hotovosti proti 
potvrzení v DDM Blovice nejpozději do konce měsíce října 2020. Zvýhodněné 
zápisné je 500,- Kč na celý školní rok, nabízíme možnost úhrady zápisného ve dvou 
splátkách 300,- Kč (říjen 2020) a 300,- Kč (únor 2021). V případě, že do těchto termínů 
nebude mít účastník kroužku uhrazeno zápisné a odevzdanou řádně vyplněnou 
přihlášku není členem zájmového útvaru a dále nebude moci kroužek 
navštěvovat!!! Rodiče, kteří budou požadovat vratku 100,- Kč za neuskutečněné 
kroužky ve druhém pololetí tuto částku budou mít odečtenou od poplatku za I. pololetí 
popř. za celoroční platbu. K částce 100,- Kč jsme dospěli po propočtu: neodučili jsme 
cca 2 měsíce z deseti, tudíž vracíme poměrnou částku =  1/5. Prosím uvědomte si, že 
máme oproti jiným domečkům skutečně velice nízké zápisné a to i díky podpoře 
zřizovatele (město Blovice) a tak vracíme poměrnou část platby tam, kde jsme kroužky 
neotevřely (škola nás nepustila do svých prostor, nezájem většiny účastníků o znovu 
otevření kroužku). Formulář jednoduché  žádosti podepíšete v DDM po dohodě 
s vedením DDM a poté provedeme odpočet. Děti, které z rozhodnutí rodičů 
nenastoupily do znovu otevřených kroužků na vratku nárok nemají.  
Dále se zápisným souvisí i pojištění účastníků. Děti jsou pojištěné na ztrátu věcí + úraz 
z odpovědnosti organizace. Případné pojistné události je třeba neprodleně hlásit 
vedoucímu zájmového kroužku nebo v kanceláři DDM Blovice.   
Pro všechny návštěvníky kroužků máme akci v podobě 3+1 zdarma = 3 zaplacené 
kroužky + další kroužky zdarma (nejedná se o rodinnou slevu, ale o slevu pro 
jednotlivce). Tříměsíční cykly plavání rodičů s dětmi se hradí v hotovosti proti potvrzení 
v kanceláři DDM Blovice. 
Ceny zájmových kroužků jsou upraveny úměrně náročnosti a kvalitě potřebné 
k výrobním a materiálním podmínkám pro příslušné druhy kroužků, pokud je nutné, tak 
další poplatky vybírá vedoucí zájmového kroužku proti potvrzení (např. taneční a 



rukodělné kroužky, vaření). Pokud dítě přestane navštěvovat ZÚ se souhlasem rodičů 
a vede je k tomu jiný důvod než zdravotní, poplatky za školné nevracíme. Poplatek je 
vrácen pouze na základě potvrzení od lékaře nebo v případě znovu uzavření kroužků 
z důvodu karantény a to v poměrné částce.  Po dohodě s vedoucím kroužku lze dítě 
přeřadit na jiný kroužek a popřípadě dorovnat rozdíl v poplatku.  
Dále je nutné připomenout, že DDM Blovice se zapojil od září 2018 do grantového 
programu MŠMT tzv. Šablony II. Z toho důvodu některé akce či zájezdy byly v plné 
výši hrazeny z těchto prostředků a děti je tedy mohly využít zcela zdarma, ale toto platí 
jen do listopadu 2020, kdy tento program pro SVČ končí. Prosíme, sledujte pozorně 
naše nabídky akcí tak, aby právě vaše dítě mohlo tyto výhody využít. Při nejasnostech 
se na nás obraťte s jakýmkoliv dotazem.  
Nejdéle v měsíci únoru 2021 vám předložíme nabídku letních táborů, které 
doporučujeme vybírat v předstihu tak, aby pro vaše dítě místo na táborech zbylo. 
Úhrada ceny táborů by poté měl proběhnout do konce měsíce května 2021, ale to vše 
samozřejmě závisí na vývoji epidemiologické situace minimálně v našem regionu. 
A nyní konkrétně k organizaci školního roku 2020/21. Většina kroužků zahájí svoji 
činnost v prvním říjnovém týdnu, pokud tomu nebude bránit rozhodnutí Ministerstva 
zdravotnictví ČR a nebo MŠMT. Prosím sledujte naše webové stránky (www.ddm-
blovice.cz), kde zejména v sekci Aktuality bude pro vás připravena aktuální nabídka 
akcí či nejnovější informace. S pochopitelných důvodů nebudeme moci se všemi 
akcemi navštěvovat děti ve škole, proto opravdu sledujte naši nabídku na webu nebo 
se informujte přímo v DDM Blovice osobně nebo telefonicky (371 522 159). 
Konkrétně k organizaci školního roku v DDM. Pokud nenastanou žádná omezení bude 
od září fungovat od 11,30 do 16,00 hodin Klub chobotnice a od října kroužek Kamarád. 
Všechny kroužky budou probíhat v oddělených klubovnách, kde bude na dětech, zdali 
budou chtít použít roušku nebo být bez roušky (zase záleží na tom, pokud se situace 
nezmění). Budeme dbát na zvýšenou hygienu v prostorách DDM a děti po vstupu do 
DDM si umyjí ruce a použijí připravenou desinfekci. Vedoucí kroužku budou dbát na 
to, aby se děti z různých kroužků zbytečně neshlukovaly. Dále poprosíme rodiče, aby 
v případě nařízené karantény jejich dětí nám tuto skutečnost telefonicky sdělili, 
abychom mohli přijmout patřičná opatření. 
Jak jsme už výše uvedli, je třeba ještě dokončit projekt Šablony II, proto v nejbližších 
dnech nabídneme některé akce, které by měly proběhnout v měsíci září a začátkem 
měsíce října.  
 
Na závěr nám dovolte, abychom si společně popřáli mnoho sil a porozumění 
v nastávající složité době a věřte, že jsme tu pro vaše děti s nabídkou mimoškolních 
aktivit, které se budeme snažit zrealizovat k vaší plné spokojenosti. Zároveň si 
uvědomujeme, že i vás čeká nelehká úloha skloubit volný čas vašich dětí a vaše 
náročná zaměstnání s touto hektickou dobou. 
 
 
 
 
  

Pracovnice DDM Blovice 
 
 
 

 



Rychlý přehled zájmových kroužků pro 
školní rok 2020/2021 

 
 
 
Pondělí: 
Klub DDM CHOBOTNICE a kroužek Kamarádi  Rybářský kroužek   
Angličtina pro děti     Florbal      
Volné plavání pro školní děti    Kroužek juda     
Výtvarka      Vaření     
Paličkování      Step přípravka     
Step aerobic a dance aerobic 
 
 
Úterý: 
Klub DDM CHOBOTNICE a kroužek Kamarádi  Kroužek juda     
Karate       Deskové hry    
Výtvarná a šperkařská dílna    Šikovné ruce    
Chovatel drobného zvířectva    Brousíme si jazýčky   
Dětská Zumba      Kytarový kroužek    
Dívčí klub      Show dance     
Little magic dance     Bambule (Cvičení rodičů s dětmi)  
Minihopíci 
 
 
Středa: 
Klub DDM CHOBOTNICE a kroužek Kamarádi  Kroužek juda     
Stolní tenis      Aqua aerobic 
Jezdecký kroužek     Hopíci 
Robinsoni      Jóga pro děti 
Moderní gymnastika     Sportovní gymnastika 
Scandall (Barbie) step     Scandall (Barbie) dance 
Kondiční cvičení 15+     Malý Kutílek 
Bodiforming      Jóga pro dospělé 
 
 
Čtvrtek:  
Klub DDM CHOBOTNICE a kroužek Kamarádi  Kroužek juda 
Karate       Volné plavání pro školní děti 
Scandall step II. mladší     Little magic step 
Bambule (Cvičení rodičů s dětmi) 
 
 
Pátek: 
Klub DDM CHOBOTNICE a kroužek Kamarádi  Kroužek juda 
Deskové hry a pohybové hry    Angličtina pro děti 
Paličkování      Kytarový kroužek pro pokročilé 
Hudební angličtina s Georgem    Moderní gymnastika 
Scandall step I. starší     Scandall (Barbie) výrazový tanec 
Paličkování pro dospělé 
 
 
Sobota: 
Florbalový tým FbC Speed Eagles Blovice 
 
 
Neděle: 
Florbal pro dospělé a děti   


	Časopis
	Milé děti, vážení rodiče,

	Chobotnice

